Nec illud item ego curiose dictum, et Ecclesiæ Dei inauditum, in veritatis dogmatibus numeraverim, cum deus esse peccatorum remissionem asserit; alteram quidem de commissis; alteram vero (quam nescio qui remissionem quispiam, ut ille tamen loquitur, appellare possit) impeccantiam ipsam, sive non amplius peccare. Oportet enim nos, ut apparet, pluribus explanantibus vocabulis uti, ut novam illam peccatorum remissionem declararem. Quod enim recta loquendi ratio impeccantiam nominat, ille peccatorum veniam perfectam, et maxime ratam, integramque appellat peccati interitum.

Equanam igitur hæc peccatorum remissio, et ubi facta, undeque originem duxit? Cæpit quidem illa manifestare se, ait, ex quo Christus Dominus carnem induit, et arrhabonis loco se nobis tradidit. Perfecit vero datur, cum pro bonis operibus, tum in illa instanti tempore, quæ post carnis resurrectionem futura est, qua ut potiamur, tam nos quam recens nati infantes impiamur. Satis quidem illa, quæ dicta sunt hæcenus, præclara, et quæ tantum non inhiere fini omnes jubant. Die ergo delinceps, et quid hæc rei? aures enim tibi arrectas præbemus: quanam, inquam, hæc est peccatorum perfecta remissio? non amplius, inquit, post resurrectionem peccabimus. Quam sane ab ingenti spe nos deturbasti! ut enim nunc querere omniam, quoniam id modo dicere liceat peccatorum remissionem, illud tantum breviter rogabo. Vide quid dicas. Propterea Christus tibi videtur homo factus, et cruci affixus, ne tu ibi post resurrectionem pecces? Peccabantne igitur illi, qui vita prius abierunt, quæ in mundum Christus veniret? et si forte non baptizantur, videmus tibi peccatori ibi adhuc, et nos et infantes, quid? indelctes omnes rursus in futuro sæculo et furabuntur, et fornicabuntur, impieque agent, a se detrahentur, omnemque adeo sui desiderii neque aliam adimplebunt? Non enim justas satis, vel eorum, quæ hic commiserant, quantumvis gravissimas poenitas reperias: sed jam ostendi satis, eam istam ipsius peccatorum remissionem probare non possint.

Sed fortasse, ne episcopus quidem volens, huc deductus est, tantum ut diabolus ita querentium nos: Quare pueri sanctissimis mysteriis communicant? earum baptismate digni iudicantur, nisi quia et ipsi peccatis abundant, insitque in naturam ipsam peccato?

A ex terra formatum, ut mortalis prorsus existeret, erga cibum proprium voluit occupare sermonem, nec exinde valens advertere veritatem, pro de-

in peccatorum enim hæc remissionem conferuntur. Verum oportebat, et illam dubitationem, multas alioqui habentem dissolvendi vias, alio modo dissolvere, absurdisque istis, quæ ad ipsius peccatorum remissionem consequuntur, consideratis, nihil ejusmodi prodigiose confingere.